
BARRA DO CORD 
T,-abaiho. Respeito e cidad3 

A9o, é , Ve dà Peto. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  06/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2,793/2022 - Barra do Corda/MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NQ 06/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2.793/2022. A 
pregoeira do município de Barra do Corda - MA, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação em 
epígrafe cujo objeto a aquisição de embalagem de marmitex de isopor e pote térmico de isopor para atender as necessidades 
do Hospital Materno Infantil, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Hospital Acrísio Figueira, através da secretaria municipal 
de saúde do município de Barra do Corda, cujas as funções permitam a consulta, visualização e impressão dos documentos 
digitalizados, foi REVOGADA de acordo com o Artigo 49 da Lei n2  8.666/93. Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira do município. 
Barra do Corda - MA, 28 de junho de 2023. 



  

 

ISSN 2764-65721 Ano VI Edição - N° 539 DOM - Barra do Corda, Qua, 28 de Jun de 2023 

  

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Barra do Corda 

Autor: Gyslaine Almeida 
Código de identificação: 6a3b4af87a8537732bdd765a6186eb32a95ff5bb 

EXTRATO DE CONTRATO N 265/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 339/2023 - Barra do 
Corda/MA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços visa o atendimento de demanda para manutenção 
preventiva e corretiva das patrulhas mecânicas (tratores: JOHN 
DEERE 5075E, ~INSIRA 9500 5 E LS S80) do município de 
Barra do Corda - MA. Pregão Eletrônico N°. 50/2023/MA. 
Contratado: A M R DA SILVA ME, inscrito no CNPJ n c 

44.213.664/0001-08. Contratante: Secretaria Municipal de 
Planejamento, orçamento e gestão, CNPJ N.° 06.769.798/0001-17 
no Município de Barra do Corda - MA. Valor Total: R$ 80.997,00 
(oitenta mil e novecentos e noventa e sete reais). Dotação 
orçamentaria será: 20.605.1011.2052.0000 PROJETOATIVIDADE: 
2052 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 FONTE DE 
RECURSO: Recursos oiinános. Vigência: 12 (doze) meses, com 
início na data de 23/06/2023 e encerramento em 23/06/2024 
prorrogável por períodos sucessivos. DATA: Barra do Corda (MA), 
23 de junho de 2023. ASS: Maria Edilma Ferreira Miranda. CARG: 
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão/Barra 
do Corda - MA. 

Autor: Gyslaine Almeida 
Código de identificação: ee3dad4790935a99f3ffdcf0f329888033605175 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.793/2022 - BARRA DO 

CORDAJMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 06/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
2.793/2022. A pregoeira do município de Barra do Corda - MA, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação 
em epígrafe cujo objeto à aquisição de embalagem de marmitex de 
isopor e pote térmico de isopor para atender as necessidades do 
Hospital Materno Infantil, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e 
Hospital Acrísio Figueira, através da secretaria municipal de saúde 
do município de Barra do Corda, cujas as funções permitam a 
consulta, visualização e impressão dos documentos digitalizados, 
foi REVOGADA de acordo com o Artigo 49 da Lei n° 8.666/93. 
Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira do município. Barra do Corda - 
MA, 28 de junho de 2023. 

Autor: Gyslaine Almeida 
Código de identificação: 3f5cf088fbbf2aaa5c98d480c31952688d1b284 1 

415 



BARRA DO CORDA 
T,aballrn, Rcspclto CIrdánl 

Ago.a 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 06/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.793/2022 - Barra do 

Corda/MA 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 

N9  06/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2.793/2022. A 

pregoeira do município de Barra do Corda - MA, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que a licitação em 

epígrafe cujo objeto a aquisição de embalagem de marmitex 

de isopor e pote térmico de isopor para atender as 

necessidades do Hospital Materno Infantil, Unidade de Pronto 

Atendimento-UPA e Hospital Acrísio Figueira, através da 

secretaria municipal de saúde do município de Barra do Corda, 

cujas as funções permitam a consulta, visualização e impressão 

dos documentos digitalizados, foi REVOGADA de acordo com o 

Artigo 49 da Lei n2  8.666/93. Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira 

do município. Barra do Corda - MA, 28 de junho de 2023. 

4 

4 



26 SEGUNDA - FEIRA, 03- JULHO - 2023 DO. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 
1 	 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 
DO CORDA -MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.489/2023 - Barra do Corda! 
MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, toma-se público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICO, com critério de julgamento, menor valor 
global, nos termos da Lei n° 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei 
n° 8.666/93. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada em 
prestação de serviços técnicos em medicina e segurança do trabalho 
para elaboração de laulos objetivando o cumprimento da legislação 
trabalhista e previdenciária vigente, com a elaboração do PGR - 
Programa de Gerenciamento de Riscos de acordo com a NR 01, do 
laudo técnico das condições ambientais de trabalho - LTCAT, laudo 
técnico de insalubridade conforme a NR 15, laudo de periculosidade 
de acordo com a NR 16, programa de controle médico de saúde ocu-
pacional- PCMSO, de acordo com os termos e especificações cons-
tantes neste Termo de Referência, conforme descrito abaixo, para a 
atender as necessidades da Secretaria de Planejamento, Orçamento 
e Gestão - SEPLAN, 0Secretaria Municipal de Educação- SEMED 
e Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde - 
SEMUS, e Fundo Municipal de Saúde. A dotação orçamentária será: 
12.3611012.2030.0000- Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Projeto 
Atividade: 2030 Fonte de recursos: Recursos Ordinários. A dotação 
orçamentária será: 04.122.1001.2003.0000- Elemento de Despesa: 
3.3.90.39 Projeto Atividade: 2003 Fonte de recursos: Recursos Or-
dinários. A dotação orçamentária será: 10.301.1010.2025.0000- Ele-
mento de Despesa: 3.3.90.39 Projeto Atividade: 2025 Fonte de recur-
sos: Recursos Ordináris Valor Global: R$ 83.476,80 (oitenta e três 
mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos). Início da 
disputa ocorrerá dia 13 de julho 2023 às 10h:000min. Os interessados 
poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro Barra 
do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 1 2hø0minh, no Portal da 
Transparência do município e na plataforma da BLL pelo site www. 
bll.org.br, informações pelo e-mail cplbdc2021@gmail.com. Barra 
do Corda - MA, 27 de junho de 2023. Publique-se. Mikaela Oliveira 
Cabral. Pregoeira do município. 

AVISO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 006/2023. 
O MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA/MA por meio da Comissão 
Especial de Licitação (CEL) comunica aos participantes e demais in-
teressados na Tomada de Preços n.° 006/2023, que tem como objeto 
a contratação de pessoa jurídica, para prestação de serviços de refor-
ma e ampliação da escola U. 1. Antônio Rocha da Silva, localizada 
no povoado Capim, Zona Rural do Município de Barra do Corda/ 
MA, conforme condiões, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, que após análise da documentação de ha-
bilitação, de acordo com o parecer da comissão, bem como parecer 
técnico da engenharia, ficam inabilitadas as empresas: PHOENIX 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, J S COMERCIO 
EIRELI, CONSTRUTORA TAURUS LTDA, JOSE ROSINALDO 
RIBEIRO BARROS LTDA, KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA, VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA, G. COSTA PIN-
TO LTDA, HABTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, ENGESERV 
CONSTRUTORA LTDA, F O S EMPREENDIMENTO LTDA, F B 
F FERREIRA SERVIÇOS LTDA, BANDEIRA CONSTRUTORA 
& CONSTRUÇÕES LTDA, F  L SILVA LTDA, e  C CONSTRU-
ÇÕES LTDA e, habilitada as empresas: RW EMPREENDIMEN-
TOS E CONSULTORIA LTDA e TX FALCÃO ENGENHARIA 
LTDA, comunica que os autos do processo se encontram com vista 
franqueada aos interessados, a fim de garantir o exercício do direito 
de recurso pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, previsto no art. 109, 
inciso 1, alínea "a", da Lei n°8.666/93. Esclarecimentos adicionais no 
mesmo endereço das 08:00 às 12:00hs e no e-mail: celbarradocorda@  
gmail.com. Barra do Corda/MA, 27 de junho de 2023. Sara Ferreira 
Costa Fleury - Presidente da Comissão Especial de Licitação. 

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°06/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2.793/2022-Barra do Corda/MA 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°0W2023 —PROCESSOADMINISTRATIVON° 2.793t2022. A 
pregoeira do município de Barra do Corda - MA, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que a licitação em epígrafe cujo ob-
jeto a aquisição de embalagem de marmitex de isopor e pote térmico 
de isopor para atender as necessidades do Hospital Materno Infantil, 
Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Hospital Acrísio Figueira, 
através da secretaria municipal de saúde do município de Barra do 
Corda, cujas as funções permitam a consulta, visualização e impres-
são dos documentos digitalizados, foi REVOGADA de acordo com 
o Artigo 49 da Lei n°8.666/93. Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira do 
município. Barra do Corda - MA, 28 de junho de 2023. 

AVISO DE REVOGAÇÃO N° 35/2023AV1S0 DE REVOGA-
ÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1042/2023. A secretária muni-
cipal de Planejamento, orçamento e gestão do município de Barra 
do Corda - MÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que a licitação em epígrafe cujo objetivo da contratação de em-
presa para prestação de serviços de limpeza de fossas, conforme 
descrito abaixo, para a atender as necessidades da Secretaria de 
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLAN, Secretaria de In-
fraestrutura através da Secretaria de Planejamento, Orçamento 
e Gestão - SEPLAN, Secretaria Municipal de Educação- SEMED 
e Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMUS, e Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Assistência 
Social, e Fundo Municipal de Assistência Social, para atender as 
necessidades do Município de Barra do Corda/MA, foi REVO-
GADA de acordo com o Artigo 49 da Lei n°8.666/93. Barra do Corda 
- MA, 28 de junho de 2023.Maria Edilma Ferreira Miranda, secretá-
ria municipal de Planejamento, orçamento e gestão. 

RETIFICAÇÃO DE ADITIVO Na publicação do Diário Oficial do Es-
tado do dia 22 de junho de 2023, seção 03, página 06, onde se lê: ASS: 
E TERMO ADITIVO n° 02/2023. Lê-se: ASS: TERMO ADITIVO 
n° 03 / 2023. DATA: Barra do Corda (MA), 27 de junho de 2023. ASS: 
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral. Pregoeira do município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 015/2023- SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, 
por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados, nos 
termos da Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações pos-
teriores, a SUSPENSÃO da Licitação modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°015/2023- SRP, objetivando a Formação de registro 
de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
especializada para a aquisição de veículos novos para suprir as 
necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realização do 
certame estava prevista para o dia 27 de junho de 2023 as lOhOOmin 
(Dez horas). A nova data e horário será publicada nos Diários ofi-
ciais. Informações Através do site  www.bomjardim.ma.gov.br. Es-
claicimentos adicionais poderão ser obtidas através do e-mail  prefiturabom-
janiimcpl.gnnil.com. Bom Jardim'MA, 23 de junho de 2023. Fabiano de 
Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial Port. N° 11.2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°022/2023. 
A Prefeitura Municipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a 
égide da Lei n°10.520/02, Decreto n°10,024/19, Decreto Municipal 
n°010/2021 e subsidiariamente as disposições da Lei n°8.666/93 e 
suas alterações posteriores, licitação na modalidade pregão, em sua 
forma eletrônica, do tipo menor preço, por lote, para Contratação de 
empresa especializada para organização do projeto pedagógico de re-
composição de aprendizagem "brincando e aprendendo nas férias" 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

##ATO AVISO DE REVOGAÇÃO P.E. N 2  06P023 

##TEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  2.7934022 - Barra do 

Corda/MA. 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N9 062023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2.79W2022. A pregoeira do município de 

Barra do Corda - MA, torna público, para conhecimento dos interessados, 

que a licitação em epígrafe cujo objeto a aquisição de embalagem de 

marmitex de isopor e pote térmico de isopor para atender as necessidades 

do Hospital Materno Infantil, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Hospital 

Acrísio Figueira, através da secretaria municipal de saúde do município de 

Barra do Corda, cujas as funções permitam a consulta, visualização e 

impressão dos documentos digitalizados, foi REVOGADA de acordo com o 

Artigo 49 da Lei n9  8.666/ 3. Mikaela Oliveira Cabral, pregoeira do município. 

Barra do Corda - MA, 28 de junho de 2023. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N9  123, sexta-feira, 30 de junho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  24/2023. UASG 989677 

O Município de Santo Antônio do Descoberto-GO, torna público que realizará 
licitação, Pregão Eletrônico na  024/2023, tipo menor preço por item, no dia 12/07/2023 às 
09h, endereço eletrônico www.comprasgovernarnentais.goo.br/,  tendo por objeto o 
registro de preços para locação de máquinas, equipamentos e veículos com todos os custos 
direitos e indiretos, pata atender as demandas do Municiplo de Santo Antônio do 
Descoberto/GO. 

Demais informações ou cópia do edital poderão ser obtidas no portal eletrônico 
www.saetoarttonIododescobert.go.gov.br  ou peio e-mail licitasadgoIgmall.com, das 08h 
às 17h de segunda a sexta-feira. 

SAD-GO, 29 de junho de 2023. 
NEIDE APARECIDA BORGES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 88/2023 - SRP 

A Pregoeira do Município de Senador Canedo no uso de suas atribuições, torna 
público que a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICOL NO 088/2023 - SRP do tipo 
menor preço por item, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULA 
ALIMENTARES INFANTIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE DO 
MUNIC1PIO DE SENADOR CANEDO, com abertura prevista para o dia 04 de julho de 2023, 
às OghOOmin, SERÁ SUSPENSA, por tempo indeterminado para adequações no Termo de 
Referência e Edital. 

Senador Canedo-GO, 28 de junho de 2023, 
MILLENNA RIBEIRO DE OLIVEIRA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 29/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO torna público o Termo de 
Homologação referente ao Processo n" 1000026737/2023 julgamento tipo menor 
percentual por item, cujo objeto se trata registro de preços para futura e eventual 
contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO, SEUS FUNDOS E AUTARQUIAS, COM IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, COM 
UTILIZAÇÃO CARTÃO OU SIMILAR DE GERENCIAMENTO DE FROTA EM ESTABELECIMENTOS 
CREDENCIADOS, COMPREENDENDO A DISTRIBUIÇÃO DE ETANOL, GASOLINA COMUM, 
DIESEL 5-500 E DIESEL 5-10JULGAMENTO: MENOR TAXA ADMINISTRATIVA, tendo como 
vencedora a Empresa: VÕLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA - CNPJ 03.817.702/0001 
50, vencedora dos itens:1, perfazendo o valor de '5,54%; Com o Valor estimado anual de 
9$: 15.867 378,57. 

Maiores Informações no site: https://senadorcanedo.go.gov,br/, e no endereço 
Au. Go 403 Km 9, Morada do Morro, Senador Canedo, CEP: 75.250-000, Fone: (62) 3275-
3064. 

FERNANDO FERNANDES MARINHO 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUANA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2023 

O Município de Uruana, Estado de Goiás, leva ao conhecimento dos 
interessados, que fará realizar à abertura do Edital de Pregão Eletrônico n.5 002/2023, a 
realizar-se no dia 13 de julho de 2023, a partir das 09:30 horas, local; sistema eletrônico 
de corltrataçôes denominado "Bolsa Nacional de Compras - BNC", na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo menor preço, objetivando à contratação de empresa especializada para 
execução, fornecimento, montdgem e realização da fórmula 200 no Município de Uruanu, 
no exercício de 2023, conforme processo n.O 30700001, ofício n.O 205-2023, celebrado pelo 
repasse do Ministério da Economia do Governo Federal, de acordo com as condições e 
quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser 
obtidos no Departamento de Licitações, pelo telefone (062) 3344-1185, no horário de 
expediente e/ou pelo site: http://www.uruana.go.gov.br. 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2023 

O Município de Uruana/Secretaria Municipal de Saúde, Estado de Goiás, leva ao 
conhecimento dos Interessados, que fará realizar à abertura do Edital de Pregão Eletrônico 
no 003/2023, a realizar-se no dia 13 de julho de 2023, a partir das 14:00 horas, local; 
sistema eletrônico de contratações denominado "Bolsa Nacional de Compras - BNC", na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, objetivando à aquisição de 
equipamentos/material permanente, conforme Proposta n.n 11163.358000/1220-01, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Uruana, 
conforme condições estabelecidas no Edital. Maiores Informações poderão ser obtidos no 
Departamento de Licitações, pelo telefone 10621 3344-1185, no horário de expediente e/Ou 
pelo site: http://www.uruana.go.gov.br. 

Uruana - GO, 29 de junho de 2023. 
MIRIAN BATISTA BARROSO OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUTAÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 5/2023 

O Fundo Municipa(de Assistência Social do Município de Urutal, Estado de 
Goiás, torna público que fará realizar licitação na modalidade pregão eletrônico, tipo 
"menor preço por Item", edital n,Q 05/2023, processo n"1954/2023, para registro de 
preços, cujo o objeto é a contratação de empresa para aquisição de materiais 
permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social - Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, Cadastro Único e Conselho Municipal de Assistência Social - CIMAS, deste 
Município, em sessão pública à ser realizada às 9:00h do dia 12 de julho de 2023. O 
pregão será realizado por intermédio do sistema eletrônico da Bolsa de licitações e 
Leilões - BLL, com acesso através do site www.bllconspras.org.br. Frisa-se ainda que as 
propostas serão recebidas das 09:00 horas do dia 30/06/2023 às 09:00h do dia 
11/07/2023. 

A cópia do respectivo edital e seus anexos encontram-se a disposição dos 
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação e no site: www.urutai.go.gov.br  
e www.bll.org.br. lnformações,°peio Fone/Pais 1641 3465.1133. 

LYGIA FERREIRA BORGES 
Agente de Contratação 

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Minaçu/Go, torna público para o conhecimento dos 
interessados o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n 001/2023, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
PARA SEREM UTILIZADOS NO PROCESSO LEGISLATIVO DA CÂMARA DE MINAÇU, 
ESPECIFICAMENTE NA TRANSMISSÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DAS SESSÕES PLENÁRIAS VIA 
REDES SOCIAIS, Tipo Menor Preço por Item, com abertura de disputa prevista para o dia 
17/07/2023 às 00:00rnIn (horário de Brasilial Informações gerais e obtenção da integra do 
Edital, no site oficial da câmara www.camaraminacu.go.gov.br  e pelo telefone: 1621 3379 - 
2617, ou página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se 
realizará a Licitação. 

Minaçu/Go, 29 de junho de 2023. 
TÕNIA DA SILVA PEREIRA 

Pregoeira 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA - MA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023-SRP 

Tornar sem efeito a publicação do aviso de licitação Pregão Eletrônico 
006/2023-SRP publicado no dia 27/06/2023, Ed. 120, Seção 3, do Diário Oficial da União - 
DOU. 

Afonso Cunha (MA), 29 de junho de 2023. 
DANIELLE MLINIZ MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2023 

O Município de AFONSO CUNHA - MA, torna público aos interessados que, com 
base na Lei n9  8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às lOhOOmin (dez horas) 
do dia 14 de julho de 2023, licitação na modalidade Tomada de Preços, n5  004/2023, do 
tipo menor preço global, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL DA SEDE DE AFONSO CUNHA AO POVOADO PARAíSO. 
A presente licitação será realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Afonso Cunha - MA. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis de segunda a sexta das 08h00mln às 121h00mln para consulta grátis ou retirada 
mediante entrega de 5 (cinco) pasta A-7, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na 
Praça da Comunidade, NO 56. bairro Centro, Afonso Cunha MA, ou por consulta no site 
https://www.afonsocunha.ma,gov.br/ e www.tce.ma.gov.br, demais informações na CPL ou 
por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com. 

Afonso Cunha - MA, 29 de junho de 2023. 
MARLI BARBOSA DE LIMA. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2023 

TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito a publicação do aviso de licitação 
Tomada de Preços 004/2023 publicado no dia 27/06/2023, Ed. 120, Seção 3, do Diário 
Oficial da União - DOU. 

Afonso Cunha (MA), 29 de junho de 2023. 
MARLI BARBOSA DE LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023-SRP 

O Município de Afonso Cunha - MA, torna público aos Interessados que, com 
base na Lei o0 10.520/02, e no decreto 10.024, subsidiariamente as disposições da Lei nt 
9.666/93 e suas alterações posteriores, que realizará às lOhOOmin (dez horas) do dia 12 de 
julho de 2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico 0 006/2023-SRP, do tipo menor 
preço por item, sob Sistema de Registro de Preços, tendo por objeto EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURIDICA (S) PARA D FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ELABORAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA MUNICIPAL E AS CRIANÇAS, JOVENS E ADULTOS ASSISTIDOS PELOS 
PROGRAMAS SOCIAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
AFONSO CUNHA/MA. A presente licitação será realizada através da plataforma 
https://www.11citaafonsocunha.com.br  . O Edital e seus anexas encontram-se disponíveis 
de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para consulta grátis ou ser retirado 
mediante entrega de 5 (cinco) pasta A-Z, a Saia da Comissão de Licitação, localizada ria 
Praça da Comunidade, nO 56, Centro, Afonso Cunha - MA, CEP: 65,505,000, ou por consulta 
no site https://www.afonsocanha.ma.gov.br/ e www.tce.ma.gov.br  , demais informações 
na CPL ou por e-mail CpI-afonsocunha@hOtrltail.com  

Afonso Cunha/MA, 29 de junho de 2023. 
DANIELLE MUNIZ MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2.793/2022 - Barra do Corda/MA. 

A pregoeira do município de Barra do Corda - MA, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que a licitação cnn epígrafe cujo objeto a aquisição de 

embalagem de marmltex de isopor e pote térmico de isopor para atender as necessidades 

do Hospital Materno Infantil, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Hospital Acrisio 

Figueira, através da secretaria municipal de saúde do município de Barra do Corda, cujas 
as funções permitam a consulta, visualização e impressão dos documentos digitalizados, foi 

REVOGADA de acordo com o Artigo 49 da Lei nO 8.666/93. 

Barra do Corda - MA, 28 de junho de 2023. 

MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Q) 	
Este doçurnenlo pode ser oe,lflçado no endereço eletrônico 
htnp //oose.in.10,.br/.vlenhicidade.hnml, pelo ouxgo 05302023065000595 

Documento assinado dIglIeleenio cmlurn,e MP no 2.200.2 de zo/oaionot. jCP 
nu. institui, Innr,estrunur, de Chaves Pobhitas 8ra5,l.i11 . lCP.OÇCSiL 


